МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №27»

(МБДОУ «Каргасокский д/с №27»)

636700, с. Каргасок,  Томская область,  ул. Советская, 49

Телефон: ( 38 253) 2-12-62, факс ( 38 253 ) 2 – 36 – 61

Е-mail: ds-alenuska@mail.ru

ПРИКАЗ

  30.08.2019г.                                                                                                                  №137/3
Об утверждении Порядка
обеспечения работников
МБДОУ «Каргасокский д/с №27»
средствами индивидуальной защиты

В соответствии с абзацем 6 части 2 статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации и приказа Минздравсоцразвития России от 1 июня 2009 г. № 290н «Об утверждении Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок обеспечения работников средствами индивидуальной защиты (приложение к приказу).

2. Кастелянше Протазовой И.Н.

· в срок до 02.09.2019 провести инвентаризацию имеющихся в организации СИЗ;

·  в срок до 30.09.2019 обеспечить работников СИЗ в соответствии с утвержденными нормами бесплатной выдачи работникам СИЗ.

3. Заведующему хозяйством Володько О.О. в срок до 30.09.2019 провести сверку выданных работникам СИЗ по данным личных карточек с утвержденными нормами бесплатной выдачи работникам СИЗ.
4. Признать утратившим силу приказ МБДОУ №26 от 21.03.2019.

4. Контроль за проведением мероприятий по обеспечению работников СИЗ возложить на заведующего хозяйством Володько О.О.
               Заведующий МБДОУ

             «Каргасокский д/с №27»          _________С.А. Нестерова

С приказом ознакомлены:

«___»_________О.О.Володько ___________

 «___»_________И.Н.Протазова ___________